
Contacto

Teléfono 946076620
Fax 946076621
Correo Electrónico contratacion@essbilbao.org

Dirección Postal

Parque Científico y Tecnológico Bizkaia, Laida Bidea,
Edificio 207B Planta Semisotano 2
(48160) Derio (Bizkaia) España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024
a las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva del Consorcio ESS Bilbao
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cables para infraestructura eléctrica de MIRACLES

Suministro de cables para infraestructura eléctrica de MIRACLESDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
31643000 - Aceleradores de partículas.
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según los hitos indicados en el PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eYPHokkleh4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f6368a7-e492-4fdf-8c7e-7b8d38caf878


Dirección Postal

PARQUE TECNOLOGICO DE BIZKAIA. LAIDA BIDEA
207 B SS2
(48160) DERIO España

Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación Tekniker
NIF G20545729
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Iñaki Goenaga,5
(20600) Eibar España

Contacto

Teléfono 943206744
Correo Electrónico ana.arizaga@tekniker.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto de Resolución.
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSORCIO ESS BILBAO

Proceso de Licitación

Estamos en presencia de un contrato mixto dado que contiene prestaciones propias de los contratos de servicios y de
suministro. Dado que el carácter de la prestación principal es la propia del contrato de suministros, se regirá por las
normas que regulan la adjudicación del contrato de suministros, conforme a lo dispuesto en el artículo 18 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Consorcio ESS Bilbao-Acto telemático

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B

Acto apertura Sobre 1 Documentos
administrativos

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura electrónica

Lugar

Consorcio ESS Bilbao-Acto telemático

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B
SS2
(48160) DERIO España

Acto apertura Sobre 2 Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura electrónica

Lugar

Sede Consorcio ESS Bilbao

Dirección Postal

Camino de Laida 207B SS2
(48160) Derio España

Acto apertura Sobre 3 Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura electrónica

Lugar

Consorcio ESS Bilbao-Acto telemático

Dirección Postal

Parque Tecnológico de Bizkaia. Laida bidea 207B
SS2
(48160) DERIO España

Acto apertura Sobre 3 Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura electrónica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La PCSP se rige por hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



SS2
(48160) DERIO España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnVFECyA4ed4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013558569 |  2024-000663646 | mar, 18 jun 2024 12:35:12:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59174654635501324343046777287926190928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnVFECyA4ed4zIRvjBVCSw%3D%3D

